UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Instituto de Economia
Conselho Deliberativo
Direção Geral do Instituto de Economia
Conselho de Graduação
Diretoria de Graduação
Secretaria de Ensino de Graduação

PORTARIA Nº 5806, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O Diretor do Instituto de Economia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Carlos
Frederico Leão Rocha, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria nº 9.529, de 31 de agosto de 2023,
publicada no Diário Oficial da União nº 168, de 01 de setembro de 2023, resolve:

Tornar público o resultado do concurso público de provas e títulos para provimento efetivo de
vaga no cargo de professor da carreira de magistério superior do edital nº 54, de 30 de janeiro de 2024,
publicado no Diário Oficial da União nº 24, de 02 de fevereiro de 2024, divulgando, em ordem de
classificação, os nomes dos candidatos aprovados:
MC-085 - Microeconomia com Ênfase em Inovação - Professor Adjunto A - 40h DE

1º - EUZÉBIO JORGE SILVEIRA DE SOUSA
2º - CAROLINE MIRANDA ALVES DE SOUZA

Professor Carlos Frederico Leão Rocha
Diretor do IE/UFRJ

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Leao Rocha , Professor do Magistério
Superior, em 18/06/2025, às 12:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 5548975 e o código CRC 8FE580DA.

Referência: Processo nº 23079.232734/2025-12 SEI nº 5548975

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 18/06/2025

Portaria de Pessoal 5806 (5548975)         SEI 23079.232734/2025-12 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 5806 (5548975)         SEI 23079.232734/2025-12 / pg. 2

	Portaria de Pessoal 5806 (5548975)